DKE-16*/FV
EY010
Sicherheitswegeventile mit Stellungsüberwachung
Schwarz/Weiß, direktgesteuert, gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG - zertifiziert durch
Ventilkörper
Kolben
Induktiver Näherungsschalter FI
Induktiver Positionsschalter FV

Serien-
nummer
2 TYPENSCHLÜSSEL FUR DHE
Wegeventil Nenngröße 06
DHE = Max. Volumenstrom 80 l/min
Nenngröße ISO 4401
0 = Nenngröße 06
Ventilkonfiguration, siehe Abschnitt 3
61=Einmagnet, Mittel-und Außenstellung, feder-
zentriert
63 = Einmagnet, 2 Außenstellungen, federvorgespannt
67 = Einmagnet, Mittel- und Außenstellung,
federvorgespannt
71=Zweimagnet, 3 Stellungen, federzentriert
75=Zweimagnet, 2 Außenstellungen, mit Raste
Kolbentyp, siehe Abschnitt 3
Optionen, siehe Abschnitt 8
Stellungsüberwachung:
FI   = induktiver Näherungsschalter
FV = induktiver Positionsschalter (Doppelkontakt)
Elektrisches Signal - nur für FI-Ausführung (1):
/NC = Der elektrische Kontakt ist geschlossen, wenn das
Ventil stromlos ist
/NO= Der elektrische Kontakt ist geöffnet, wenn das
Ventil stromlos ist
Spannungscode, siehe Abschnitt 9
- /DHE 63 1/2 A FV X* 24DC ** *0- / / /
Dichtungsmaterial
siehe Abschnitt 6,7
-      = NBR
PE   = FKM
(1) Der induktive Positionsschalter FV bietet sowohl NC- als auch NO-Kontakte.
DHE-0612/7 DHE-0612/7/A DHE-0615/7 DHE-0615/7/A
DHE-0616/7 DHE-0616/7/A DHE-0617/7 DHE-0617/7/A
3.1  Konfiguration für Kolben */7
X = ohne Stecker, Siehe Abschnitt  für verfügbare
Stecker (sind separat zu bestellen)  10
Seriennummer
4 TYPENSCHLÜSSEL FUR DKE
Wegeventil
Nenngröße 10
Nenngröße ISO 4401
1 = Nenngröße 10
Ventilkonfiguration, siehe Abschnitt 5
61=Einmagnet, Mittel-und Außenstellung, feder-
zentriert
63 = Einmagnet, 2 Außenstellungen, federvorgespannt
67 = Einmagnet, Mittel- und Außenstellung,
federvorgespannt
71=Zweimagnet, 3 Stellungen, federzentriert
75=Zweimagnet, 2 Außenstellungen, mit Raste
DKE/FI und /FV sind immer mit Y-Leckölanschluss ausgestattet
(1) Der induktive Positionsschalter FV bietet sowohl NC- als auch NO-Kontakte.
Kolbentyp, siehe Abschnitt 5
Optionen, siehe Abschnitt 8
Stellungsüberwachung:
FI   = induktiver Näherungsschalter
FV = induktiver Positionsschalter (Doppelkontakt)
Elektrisches Signal - nur für FI-Ausführung (1):
/NC = Der elektrische Kontakt ist geschlossen, wenn das
Ventil stromlos ist
/NO= Der elektrische Kontakt ist geöffnet, wenn das
Ventil stromlos ist
Spannungscode, siehe Abschnitt 9
- /DKE 63 1/2 A FV X* 24DC ** *1- / / /
Dichtungsmaterial
siehe Abschnitt 6,7
-      = NBR
PE   = FKM
1 2
G
1 2
G
1 0 2
GG
1 0
G
71 (für /FI Ventile)
63
61
75
67/A
63/A
61/A
67
5 KONFIGURATIONEN UND KOLBEN  (Darstellung nach ISO 1219-1)
0
8
1 3
91
58
4
19
5 6
39
7
1/9
0 2
G
0 2
G
1 0
G
1 2
G
0/2